c In eodē v̄. quarto qro dicit statutū rē. ibi cū p̄. sapiētis. Et vidi
d factō annullari quādā sniaz latā nōduz spectatocōsilio sapiētis postq̄
fuerat missus p̄cessus et marle: q statutū erat in ciuitate illa q nō va-
leret snia nisi ferret p̄m cōsiliū sapiētis. nā dicebat sniaz ipso iure nullā
esse nō expectato cōsilio sapiētis. etiā si exp̄sse statutū non annullaret. ex

quo et d iu-
re coi est p-
uifum q d3
spectari p̄-
liū postq̄ p̄-
cessus miss̄
fuit per no.
p̄ Bar. h. fa-
cit tex. in. c.
cū in veteri
de elec. et in
c. cū olim et
ibi expresse
no. d. Jnto.
et Jmol. de
arbi. bar. i. l.
ticiū et me-
uū in p̄n. ff.
de admi. tu.
et Jo. an. in
c. nec epi. de
tē. ordi. post
Jmo. r. llo
sti. ibi r. bal.
in. l. ex illo.
C. de ap. et i
l. i. ad h. C. d.
māmi. vin.
et in. l. i. C.
ne lic. ter. p
uoc. et clare
firmat Jof.
an. in addi.
spec. in ti. de
req̄st. c. o. si.
s. i. sup vbo
vt aut refe-
ras ita tenuif
se Joffr. et
Jld. et qd
no. Jo. an. i
c. nō est. de
cōsue. in. vi.
i nouella. et
i. c. si p̄ debi-
litate. de of-
fi. dele. et in
dubio et nō
p̄sumit q in
teruenit dic-
ta solēntas
p̄siliij ex sta-
tuto req̄sta
vt eleganter
probat bal. i.
d. l. i. C. ne
lic. ter. puo-
ca. rep̄bēdēf
Jof. q̄ p̄riū
t3. et cū bal.
trāsit et pe-
de ancha. in
rep. c. cano-
nū. de cōsili-
i v̄. similē. q.
pōt io. an.
rē. et l3 spe.
in ti. de req̄-
st. p̄. s. i. i. d.
si vō nō est.
videat velle
q tale statu-
tū vel p̄suetudo artās iudicē ad req̄rendū et seq̄ndū p̄siliū sapiētis nō
teneat p. c. ad nostrā. de cōsue. tū cōiter tenet p̄riū. vt no. Jo. an. i. d. s.
i. in addi. quā ponit sup vbo vt autē. et de mēte Bar. et doc. i. l. si cō-
uenerit. de re iudi. et Jmo. clare in. d. c. si p̄ debilitate. et bal. i. l. i. locif
s. pxie allegatis. nā sicut valz cōuētiō p̄tiū q iudex teneat iudicare h3
p̄scientiā talis. d. l. si puenerit. cū ibi notatis. ita oz valere statutū: q
fieri pōt per pactū pōt per statutū tāto fortī. vt no. glo. in. l. neq3 ex p̄-
cepto. et in. l. neq3 pign. s. puatozū. ff. d. re. iur. et in rubri. C. de dēre.
decuri. et in. l. ij. q̄ fit lōga p̄suetudo. et ibi bal. ADDE quot mōis
p̄siliū req̄rat et an iudex teneat eāz cōmittere cōsulēdā et illud p̄siliūz
seq̄ splēdide pau. de ca. p̄. lxxvij. icipiēte p̄ declaratiōe et aliqd p̄. ec-
lij. p̄ ange. p̄. lxxvi. et qualiter itelligat statutū q cā p̄mittat. j. cer-
tū p̄p̄os p̄ eadē cōs. et ibi et an iudex p̄siliū seq̄ teneat et p̄ eadē p̄-
lio. clxxvi. et clxxi. vbi dicit q imp̄gito nō est turpe seq̄ p̄siliū imp̄giti. p̄

nifestaz iniquitatē: r tunc recurrēduz est ad iu-
dicē qui causa cognita illud cōsiliū reducat ad
arbitriuz boni viri: vt. l. si cuz dotez. s. eo autez
tēpoze. ver. sed r. ff. so. ma. dices tu imo quan-
do consiliuz manifeste est iniquū debet reduci
ad arbitriuz boni viri: vt. l. si societate in fi. p so-
cio. vnde si illud cōsiliuz seu arbitriuz in casu il-
lo haberef pro nullo: actus viciaretur. vt. d. l. si
quis arbitriū. de verbo. obli. r. d. l. si. de contra-
hen. em. r ideo lex voluit q reducarur ad arbi-
triu3 boni viri: vt res potius valeat q̄ pereat. vt
l. quotiens. de re. du. sed in casu p̄posito res
non perit. r ideo i p̄in. distinctiōis nō feci dif-
ferentiaz vtruz esset manifesta iniquitas vel nō.
¶ Quarto quero dicit statutuz q iudex ferat
sniam cū consilio sapiētis iudex tulit sniaz sine
illo: an valeat snia. videtur q sic: q leuis obmis-
sio solēntatis nō viciat: vt. l. i. in fi. de ven. ispi.
s3 ista ē leuis solēntas: qd p3: q nō d3 eius cōsi-
liū sequi de necessitate: vt. s. dixi. ergo rē. Lon-
trariuz credo. cū eniz iudex habeat potestates a
l. municipalitatis: r. l. illa ciuitatis dicat cō-
siliuz debere requiri: tunc d3 requiri de necessi-
tate: vt dicitur est: alias actus nō valeret. Nō ob-
p̄trariū: q: debes scire p̄m Jld. q quedā ē solē-
ntas p̄pter quā substantia facti nō pōt mutari:
r ista dicitur leuis solēntas: r obmissa nō viciat
d. l. i. in fi. ff. de ven. in spi. quedaz est solēntas
per quam facti substantia potest mutari si ob-
mittatur: r ista non dicit leuis solēntas. ar. in
l. cuz hi. s. p̄tor. s. de transac. sed i casu nō cō-
siliuz sapiētis pōt trahere iudicēz in cōtrariuz
sniaz: vt. l. itez si vnus. s. p̄ncipaliter: r. l. se. s.
de arbi. ergo nō est leuis solēntas ¶ Quinto q̄
ro iuxta predicta quedā causa est cōmissa alicui
consulenda ille consultoz obmittit dare cōsiliū
an sit alteri cōmittenda vel iudex p̄cedat alte-
rius consilio nonrequisito. qd videtur per ea q̄
dicta sunt in secunda. q. ¶ Redo tamen alij
cōmitti per. l. in conuentione. C. d. nup. nō ob-
que dicta sunt. s. in. ij. q. quia illa vera quando
in dispositione persona apposita est cuius cōsi-
lio quis debet vt. In. q. autē nostra loquimur
quando statutum generaliter loquitur q̄ fera-
tur cum consilio sapientis: quod consilium in
genere p̄ire nō pōt: vt. l. incendiu3. C. si cer. pe.
r. l. quod te. s. si certum peratur. r. j. ad. l. falci.
l. in ratione. s. tam r. si. r. s. diligenter. r. circa
predicta vide multa verba que ponit specula.
i titu. de requis. consil. ¶ Sexto quero quid
si compromissum est in aliquem q̄ ferat senten-
tiam secundum consilium alterius sapientis an

XIII

Val. cōf. cc. lxx. i. lib. Et qd si cōfiliū sapientis sit pntatū cū tē pue r iudex confirmavit an valeat p eundē cōfiliū. cl. iij. r. c. lviij. iij. li. Et qd cōfiliū ipi ti nō sit nā. duz p eūdez cōfiliū. cxxvij. Et qd si con fultor super plurib⁹ arti culis aliquos sibi referua uit an vale at cōfiliū p eundēz cōfiliū. cccxx. vi. iij. lib. Et an corā con fultore pos sint pducī i strumenta p eundē cōfiliū. lxxvi. i. li. Et p ro. con filio. cccxx. iij. an sequi cōfiliū iu dex tenea tur. Et an p petitionē cō filij ita suspē datur snia si cut per ap. per eundēz cōfiliū. cccxx. lxx. An vale at cōpromis suz qd snia fe ratur scdm cōfiliū sapiē tis. vide Lu do. in repet. rubricē. ff. d.

valēat videt q sic: q in iudicialiis cōtractib⁹ z in vltis voluntatib⁹ pōt talis cōditio apponi vt. s. vidistis. in contrariū videt casus. litem si unus. §. idē pōponi. de arbi. So. dicit quidā qd valet per ea que dicta sūt. nō ob. d. l. itē svn⁹ §. idē pōponi. s. de arbi. q: ibi fuit dictuz qd pñūciaret put ticio dispēsatorū placeret: iō nō valet: q: omīs potestas collata videt in placitū ticij siue equū siue iniquū dicit. ideo nō valet: q: remanet arbiter solo noīe. ar. j. ti. ij. l. sed r si pupillus. §. sed si in totū. sed si dixisset sm arbi truz vel cōfiliū ticij tūc ualere: q: intelligit pñūciatū sic in arbitriuz boni uiri: ut. s. dictū est. r sic intelligitur. §. sed si ita: qui sequitur statiz post §. idēz pōponi. ar. j. de leg. iij. l. fideicommissa §. quanq. r ita dicebat Oldr. r refert qd erat i tellectus hosti. s. certe nri glosatores aliter itel ligunt. §. s. ita. nec dicta opi. placet. nā hūbz placet seu placebit idēz impositat qd hūbz arbi tratu: ut intelligat de arbitrio boni uiri nō de li bera volūtate. casus est de fideicommiss. liber. l. lu cius ticius testamēto. r sic inducēdo relicū lib tatis collatuz in liberā volūtate grauatū nō ua let: ut. l. fideicommissaria libertas. ij. rñso. j. de fi deicō. liber. sed si ita reliquatur libertas: si be redi placebit valet. ergo manifeste cōcludere qd uerbuz placet dīz intelligi de arbitrio boni ui ri nō de libera volūtate: ergo idēz est dicere ar bitratu ticij qd dicitur de cōsensu r cōfiliū ticij vel beneplacito ticij. Nam de utroqz intellī gatur dictuz arbitriū boni uiri. In. q. ergo pre missa dic. aut est dictū de cōfiliū: r cōsensu: uel beneplacito ticij vel arbitratu ticij: r nō valet: ut d. §. idēz pōponi. rō q: ista conditio est con tra substantiaz arbitrii: que ē ut arbiter possit p nūciare eque uel inique: ut. l. diē pferre. §. sta ri. de arbi. sed eo casu aufertur liberā potestas arbitro: q: contra illius ticij placituz cōfiliū seu arbitriū nō pōt pñūciare: cuz talis potestas fit ei data ab hoīe: vt dictuz est. s. in. iij. q. ergo r. aut est dictuz qd arbiter pñūciat cōfiliū ticij simpliciter r tunc valet: q: sufficit qd eius cō filiu requirat: nec tenetur sequi vt dictum est: r sic per hoc non aufertur ei libera ptās. r hec opi. tāgitur in spe. de arbi. §. sequitur. ver. sed qd si dicat. r ex hoc apparet qd glo. j. de here. isti. l. illa institutio: qd dicit qd pōt pñūciari: vt seraf snia. put videbit d iur alicui sapiēti nō hñ dicit. nā verbū videbit idēz ipōtat qd verbū place bit seu arbitrat⁹ fuerit: vt. d. l. fideicommissaria li bertas. s. d fideicommiss. liber. Septio qro qd si p res cōfiliū in iudicē ordinariū vt ferat sniaz: put videbit tali sapiēti: r iudex hoc fecit an va leat: r vt qd nō: per ea qd s. dicta sūt de arbi. ar. l. i. s. d arbi. Contrariū dico p. l. si cōuenit d re iu. r iō aliud in iudice: qui nō hz ita liberā pote statē sicut hz arbiter. imo habet ipsam limitatā r obligatā. l. r equitati: vt i autē. iusiu. q. psta. ab his per totuz. r. j. de penis. l. hodie r insti. d offi. iudi. in prin. r sic non est cōtra sniam iudicis: seu eius substantiam. An autē teneat sequi de necessitate patet ex his que. s. dicta sunt.